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KSIĄŻKI

 

Baraldi Barbara
Sezon pająków
Warszawa: Le Tra 2022, 389 s.

Wykorzystując elementy gatunku giallo, stylowego i nastrojowego włoskiego thrillera rozsławionego filmami Daria Argento,
Barbara Baraldi tworzy gęstą opowieść z wartką akcją i pieczołowitym oddaniem atmosfery i stylu końcówki lat 80. XX wieku.
Turyn,  1988.  W mieście  grasuje  nieuchwytny  seryjny  morderca.  Nad  sprawą pracują  równolegle  Francesco  Scalviati,
zastępca prokuratora, oraz Leda de Almeida, dziennikarka śledcza – oboje na życiowych zakrętach: Scalviati wkrótce ma
zostać  ojcem,  a  de  Almeida  przepracowuje  traumę,  której  doświadczyła,  relacjonując  konflikt  w  Libii.  Wkrótce  podejmują
współpracę z ambitnym, ale aroganckim agentem FBI, Isaakiem Stonerem, wprowadzającym ich w tajniki najnowszych
technik psychologicznego profilowania zbrodniarzy. Choć początkowo niechętna wobec Stonera, para musi przystać na jego
pomoc, bo morderca uderza ponownie.

Źródło: https://arkady.eu/ksiazki/beletrystyka-letra/sezon-pajakow/

 

Borkowski Przemysław
Wieża strachu
Poznań: Czwarta Strona 2022, 393 s.

Gdy nie patrzysz dość uważnie, dostrzegasz tylko to, co chcesz zobaczyć. W centrum Warszawy, na trzydziestym piętrze
ekskluzywnego apartamentowca, w jednym z mieszkań policja znajduje zwłoki kobiety i mężczyzny. Początkowo śledczy
przyjmują, że mają do czynienia z typową zbrodnią małżeńską, jednak kolejne makabryczne, trudne do wytłumaczenia
odkrycia wywracają ich wszystkie hipotezy do góry nogami. Sprawą zajmuje się prokurator Gabriela Seredyńska, znana ze
swojej nieustępliwości i bystrego umysłu. Kiedy niespodziewanie pojawia się świadek, który może rzucić nowe światło na
szokującą zbrodnię, jest niemal pewna, że śledztwo zmierza ku końcowi. Niestety zarówno jego zeznania, jak i sekcja zwłok
ofiar, zamiast odpowiedzi, przynoszą tylko nowe, coraz bardziej niepokojące pytania. Gdy jedni bohaterowie biorą swój osąd
za pewnik, inni kwestionują wszystko, co widzą. W tym kameralnym thrillerze o mroku trawiącym ludzką duszę nic nie jest
takie, jakim się wydaje.

Źródło: https://wydajenamsie.pl/produkt/wieza-strachu/

 

Cali Davide
Sprzedawca szczęścia
Gdańsk: Wydawnictwo Adamada 2022, 26 s.

„Sprzedawca szczęścia” to pełna urokliwych ilustracji bajkowa powiastka o tym, czym jest szczęście i czy można je kupić.
Historia pewnego gołębia – rzekomego sprzedawcy szczęścia w słoikach – okazuje się pretekstem do dyskusji z młodymi
czytelnikami na temat konsumpcjonizmu oraz materializmu, które niestety niejednokrotnie okazują się miarą szczęścia
współczesnego człowieka. O wartości drobnych, często niepozornych rzeczy i zwyczajnych chwilach z bliskimi przekonują –
lakoniczny, ale wymowny tekst Davide’a Caliego i obrazy Marco Somy z akcentami w kolorze sepii. Czy szczęście można
kupić?  Pewien  Gołąb  przypominający  akwizytora  handlowego  i  jeżdżący  starą,  skrzypiącą  furgonetką  uważa,  że  tak.
Szczęście sprzedaje w małych i dużych słoikach, a nawet w opakowaniach rodzinnych!  Wydaje się, że posiada swoich
stałych klientów, którzy rozpoznają go po charakterystycznym dźwięku dzwonka zamontowanego do dachu furgonetki.
Znajduje klientów zainteresowanych każdego rodzaju słoikiem szczęścia. Spotyka też takich, którzy próbują się targować lub
odmawiają zakupu, po czym dokonują zakupów przez internet. Odwiedza również domy tych, którzy twierdzą, że szczęścia
nie potrzebują.

Źródło: https://przystanekrodzinka.pl/sprzedawca-szczescia/
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Chwalba Andrzej, Harpula Wojciech
Cham i pan: a nam, prostym, zewsząd nędza?
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2022, 424 s.

Zaskakująca odpowiedź na Ludową historię Polski. Prawdziwe dzieje polskiego chłopstwa – od Piastów po PRL. Analfabeci,
bunt,  cham, Drzymała, Głowacki,  Hameryka, karczma, przednówek, Szela, zbiegostwo – oto wybrane tytuły rozdziałów
książki Andrzeja Chwalby i Wojciecha Harpuli – znanego duetu autorów znakomitych książek historycznych. Nie jest to
jednak  leksykon  dotyczący  ludowej  historii  Polski.  Każdy  z  rozdziałów  to  wieloaspektowa  i  wciągająca  opowieść  o
historycznej roli oraz codziennej egzystencji ludzi, którzy stanowili trzy czwarte mieszkańców ziem Polski. Jakim zmianom
ulegał przez wieki los polskiego chłopstwa? Jak wyglądały codzienne zmagania „chama” z „panem”? Co chłopi jedli i pili? Kto
ich bił, kogo bili oni? W co wierzyli, kogo szanowali, kim pogardzali? W czym pokładali nadzieje? Historia Polski była jak dotąd
pisana przez tych, którzy państwem rządzili, a później, po jego utracie, próbowali je odzyskać. Nie była to jednak historia
chłopów. W PRL-u, ale i w ostatnich latach, prace dotyczące włościan zazwyczaj skażone były ideologią. Andrzej Chwalba i
Wojciech Harpula przedstawiają ich historię obiektywnie. Nie opowiadają się po żadnej ze stron, unikają publicystycznych
uproszczeń, a zamiast łatwych odpowiedzi proponują rzetelną, opartą na umiejętnie wykorzystywanych źródłach opowieść
oraz zagadnienia prowokujące do przemyśleń i własnych poszukiwań.

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/4174/cham-i-pan

 

Dehnel Jacek
Bruma
Kraków: Wydawnictwo a5 2022, 52 s.

Nowe wiersze Jacka Dehnela są niezwykle aktualne – opisują ostatnie miesiące – i co niełatwe i nieczęsto się udaje – robią to
świetnie. Na ogół potrzebujemy dystansu, aby utrwalić bieżące wydarzenia; tu widać, że teksty powstawały pod wpływem
silnych emocji, a jednocześnie są precyzyjnie skonstruowane. Pisanie o tragediach wojennych bez popadania w patos jest
trudne. Jacek Dehnel to potrafi. Tytułowa bruma to przesilenie zimowe, najkrótszy dzień w roku, zimowy chłód. I taka też jest
tonacja tomu - mimo różnorodności tematów i wątków, przeszywa chłodem bezlitosnego spojrzenia pozbawionego złudzeń.
Nowa książka Jacka Dehnela „Bruma” to świetny tom. Ostry, demaskatorski, nie waham się użyć tego słowa, współczesny.
Krystyna Krynicka

Źródło: https://www.wydawnictwoa5.pl/Bruma;s,karta,id,250

 

Faleiro Sonia
Porządne dziewczyny: zbrodnia i hańba w Indiach
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2022, 316 s.

W maju 2014 roku Sonia Faleiro zobaczyła w mediach społecznościowych zdjęcie: ciała dwóch młodych dziewczyn wiszące
na drzewie.  Internauci  pisali,  że dorastające w Indiach kuzynki,  czternastoletnia Lalli  i  szesnastoletnia Padma, zostały
zgwałcone i zamordowane przez mężczyzn z wyższej kasty. Śledztwo prowadzone przez miejscowych policjantów było pełne
nieścisłości.  Rzeczy osobiste nastolatek zniknęły z miejsca przestępstwa, a świadkowie wielokrotnie zmieniali  zeznania.
Faleiro rekonstruuje wydarzenia, by odpowiedzieć na pytanie, dlaczego Padma i Lalli zginęły. Wyszły nocą na dwór, bo w
domu nie miały toalety. Brakowało też dostępu do bieżącej wody, gazu i elektryczności. Były zależne od ojców i braci, a
krewni już myśleli o wydaniu ich za mąż. Wiedziały, że po ślubie staną się własnością kolejnego mężczyzny, a jego imię
zostanie im wytatuowane na skórze.  Czerpiąc z  historii  innych ofiar  –  zabitych,  zgwałconych i  wykorzystanych –  a  także z
raportów i licznych badań, Faleiro pokazuje skalę problemu. Pomaga zrozumieć, co oznacza życie w dzisiejszych Indiach:
konserwatywnych, kastowych i patriarchalnych. Indyjska kobieta nigdzie nie jest bezpieczna. Może stracić życie w miejscu
publicznym, ale śmiertelne niebezpieczeństwo grozi jej także we własnym domu.

Źródło: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/porzadne-dziewczyny

 

Ferrante Elena
Przygodne rozważania: felietony
Katowice: Wydawnictwo Sonia Draga 2022, 118 s.

Na Przygodne rozważania składa się pięćdziesiąt jeden esejów poświęconych osobistemu doświadczeniu autorki, poetyce,
różnym  przemyśleniom  i  autobiograficznym  wspomnieniom.  Tytuły  tych  krótkich  tekstów  tworzą  mapę  pozostającą  w
ciągłym ruchu, określaną przez oko czytelnika. A każdy z nich, przekraczając różne progi i granice, wywracając priorytety,
otwiera połączenia między odległymi kontekstami, zmienia drogę, żeby tym lepiej  pokazać jej  trasę. I  oto opowieść o
bezsenności  prowadzi  do  potrzeby  pisania,  trzykropek  do  tchórzostwa,  fascynacja  takim  czy  innym  aktorem  do
samowystarczalności dzieła sztuki, trauma związana z przeprowadzką do emancypacji kobiet a rośliny do rozwarstwienia.
Dzięki temu słowo pisane staje się dość paradoksalnym narzędziem – jest ono stanowcze właśnie wtedy, gdy zdaje się, że

https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/4174/cham-i-pan
https://www.wydawnictwoa5.pl/Bruma;s,karta,id,250
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zaprzecza tematowi albo od niego odbiega. Po to, aby podważyć stereotypy, aby spod patyny prawdopodobieństwa wydobyć
prawdę,  na  scenie  pojawia  się  taki  punkt  widzeniu,  który  jest  zarazem bliski  i  daleki  naszemu codziennemu życiu.
Odkrywanie,  zgłębianie  tematów  skłania  do  przemyśleń  nad  światem  kobiet,  który  przypomina  wspaniałe  graffiti,  ciągle
częściowo pogrzebane pod grubą warstwą neopatriarchalnych pojęć, pod retoryką emancypacji czy tego, co wypada. I
właśnie stąd wziął się impuls do pisania Przygodnych rozważań.

Źródło: https://soniadraga.pl/produkt/przygodne-rozwazania

 

Gainsley Lisa Levitt
Limfa
Warszawa: Muza 2022, 367 s.

Mimo  że  limfa  jest  niezwykle  istotna  dla  naszego  zdrowia  fizycznego  i  psychicznego,  to  –  niestety  –  na  co  dzień  ją
bagatelizujemy. A limfa prawie jak druga krew non-stop krąży w naszym organizmie, pomaga zwalczać drobnoustroje
chorobotwórcze, komórki nowotworowe, od jej prawidłowego przepływu zależy praca wielu narządów. Gdy zawodzi układ
limfatyczny,  limfa  nie  może  skutecznie  wypełniać  swoich  zadań.  Lisa  Levitt  Gainsley  odkrywa  przed  nami  wszystkie
tajemnice układu limfatycznego, ale też pokazuje, jak skutecznie o niego zadbać.

Źródło: https://muza.com.pl/pl/products/limfa-zrodlo-energii-i-zdrowia-9045.html

 

Gardner Lisa
Zanim zniknęła
Warszawa: Wydawnictwo Albatros 2022, 414 s.

Kolejna  silna  postać  wykreowana  przez  Lisę  Gardner.  Zwyczajna  kobieta  niecofająca  się  przed  niczym,  by  odnaleźć
zaginionych, o których nikt już nie chce pamiętać. Już wkrótce w główną bohaterkę wcieli się Hilary Swank w filmowej wersji
książki. Tym tytułem Lisa Gardner rozpoczyna nową serię. Bohaterka nie jest policjantką ani prywatnym detektywem. Nie ma
jakichś szczególnych umiejętności czy wyszkolenia. Jest przeciętną kobietą, która swoje w życiu przeszła. Nazywa się Frankie
Elkin i zajmuje się odnajdywaniem zaginionych osób. Kiedy policja daje za wygraną, ludzie zaczynają powoli zapominać, a
media tracą zainteresowanie, Frankie pojawia się i zaczyna szukać. Nie dla pieniędzy czy sławy. Dlaczego to robi? Może
należałoby zapytać, dlaczego nie robią tego inni? Ile osób już znalazła? Jeszcze żadnej. Ale może tym razem się uda? Tylko
że minął już rok od zaginięcia, a Angelique Badeau, haitańska nastolatka, zniknęła z bostońskiej dzielnicy o nie najlepszej
reputacji.  W dodatku Frankie jest zdana wyłącznie na siebie – policja rzuca jej  pod nogi kłody, a rodzina dziewczyny
podchodzi do niej z rezerwą. Frankie nie da jednak za wygraną. Zrobi wszystko, by odkryć prawdę. Nawet jeśli miałoby się to
skończyć tym, że sama będzie następną zaginioną.

Źródło: https://www.empik.com/zanim-zniknela-gardner-lisa,p1296414023,ksiazka-p

 

Jagielski Wojciech
Druga strona świata
Kraków: Wydawnictwo Znak 2022, 317 s.

W czasach chaosu i  dezinformacji  potrzebujemy wiarygodnej  opowieści  o  świecie.  Ukraina.  Dawni  towarzysze broni  –
weterani wojen kaukaskich – walczą dziś przeciwko sobie. Afganistan: ostatni tutejszy Żyd, choć przetrwał nawet rządy
talibów, po pół wieku właśnie opuścił Kabul. Indyjski stan Goa. Mieszkańcy, choć lubią futbol, nie chcą pomnika Ronaldo.
Pejzaż współczesnego świata ma tysiące barw, a rządzi nim nieustanna zmiana. Choć zbyt rzadko się tym interesujemy, to,
co dzieje się w Afryce, w Indiach czy na Bliskim Wschodzie, bezpośrednio wpływa na nasze życie. Druga strona świata jest
wyborem najciekawszych, najbardziej aktualnych tekstów Wojciecha Jagielskiego z lat 2020–2022, publikowanych na łamach
„Tygodnika Powszechnego”. To nie tylko pasjonująca lektura o zwykłych i niezwykłych ludziach, ich zmaganiach z historią,
polityką, własnymi namiętnościami i żywiołami natury. To także potężna dawka rzetelnej informacji o świecie, pozwalająca
zrozumieć zjawiska decydujące o jego współczesnym kształcie, poznać ich przyczyny – i przygotować się na skutki.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/druga-strona-swiata-reporter-o-swiecie-w-czasach-chaosu-jagielski-wojciech-231705

 

Jastrun Tomasz
Album rodzinny: wiersze i fotografie
Warszawa: Wydawnictwo Czarna Owca 2022, 206 s.

Wychowałem się w domu poetów. Zarówno mama, jak i ojciec pisali wiersze. Skrzypienie wiecznego pióra i stukot maszyn do
pisania stały się muzyką mojego dzieciństwa. Ojciec, Mieczysław Jastrun, był w XX wieku bardzo cenionym pisarzem, przede
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wszystkim poetą, ale też eseistą i  tłumaczem, historykiem literatury, autorem słynnej biografii Adama Mickiewicza. Mama,
Mieczysława Buczkówna, pisała wiersze, ale też książki dla dzieci, napisała ich wiele. Uważała się jednak przede wszystkim
za poetkę.  Czy byłem więc skazany na poezję?  Tomasz Jastrun,  ceniony poeta,  felietonista  i  prozaik,  oddaje w ręce
czytelników najbardziej osobiste dzieło – historię swojej rodziny opowiedzianą wierszami. Wierszami, które pisał jego ojciec
Mieczysław oraz jego matka Mieczysława, ale także on sam. Wierszami osobistymi, które przedstawiają nam dzieje rodziny
zaplątanej w polską historię, ale i „poezję” życia. Książka wzbogacona jest o fotografie, na których można zobaczyć rodzinę
Jastrunów także w towarzystwie wybitnych przyjaciół, m.in. Wisławy Szymborskiej czy Sławomira Mrożka.

Źródło: https://www.czarnaowca.pl/kategorie/literatura-piekna/album-rodzinny,p959205281

 

Jeż Agnieszka
Nagły świt
Warszawa: Słowne 2022, 271 s.

Dramatyczna historia o cierpieniu i nienawiści, ale też o wielkiej miłości i niezłomnej nadziei. Druga wojna światowa. Gdy z
Zachodu nadciąga nazistowska nawałnica, na wschodnie kresy Rzeczpospolitej pada zgoła inny cień – sowieckiego żołnierza
w obdartym płaszczu i z czerwoną gwiazdą na czapce. Anna Polakowska wie, do czego są zdolni Sowieci, i wolałaby się
trzymać  od  nich  jak  najdalej.  Ale  podczas  gdy  jej  mąż,  oficer  w  Wojsku  Polskim,  przebywa  na  froncie,  ona  musi  zrobić
wszystko, by ochronić swoje dzieci. Jej najstarsza córka, dorosła już prawie Zosia, właśnie przeżywa pierwszą miłość. Jednak
w obliczu tego, co szykuje dla nich los – i sowieckie wyzwolenie – wszystko inne schodzi na dalszy plan. Choć może to
właśnie  miłość  jako  jedyna  potrafi  dać  siłę,  by  stawić  czoła  okrutnej  rzeczywistości  Syberii,  dokąd  zostają  przesiedleni
Polakowscy. Kiedy do głosu dochodzi prawdziwa natura Sowietów, a każdy dzień staje się walką o przetrwanie, liczy się tylko
to, co najważniejsze. Bo każdy dzień może być tym ostatnim.

Źródło: https://www.slowne.pl/ksiazki/literatura-obyczajowa/nagly-swit/

 

Kielecka Katarzyna
Znajda
Katowice: Szara Godzina 2022, 397 s.

Wieluń 1939 roku. Sześcioletni Lolek cieszy się z narodzin braciszka. Pierwszego września na miasto spadają bomby i
zmieniają jego szczęśliwe dzieciństwo w pasmo dramatów. Rodzina Sitarzy opuszcza dom i wyrusza w nieznane. Znajduje
azyl u ciotki na wsi, lecz także do jej drzwi wkrótce zapuka wojna... Łódź 2022 roku. Matylda mierzy się z małżeńskim
kryzysem, despotyczną matką i niesfornym kotem Paszą. W noworoczny poranek poznaje uroczą staruszkę, która w przejściu
podziemnym sprzedaje rękodzieło. Kobieta wzrusza i intryguje Matyldę oraz koi jej zbolałą duszę piękną życiową mądrością.
Jak zrozumieć wojnę, gdy ma się kilka lat? Gdzie przetną się losy Lolka i Matyldy? Jaką rolę odegra w ich życiu zwykłe
metalowe szydełko? Katarzyna Kielecka snuje opowieść o współczesnych trzydziestolatkach. Równocześnie po mistrzowsku
przedstawia oczami dzieci piekło wojny - pełne rwanych obrazów, szeptów i krzyków.

Źródło: https://www.granice.pl/ksiazka/znajda/6230300

 

Kolbert Elizabeth
Szóste wymieranie. Historia nienaturalna
Warszawa: Wydawnictwo Filtry 2022, 392 s.

W  historii  naszego  globu  odnotowujemy  pięć  wielkich  wyginięć  gatunków,  które  spowodowały  drastyczny  spadek
bioróżnorodności. Teraz, na naszych oczach trwa szóste wymieranie niezliczonych form życia, zarówno na lądzie jak i w
wodzie.  Naukowcy biją  na  alarm:  to  największa  katastrofa  od  czasu  uderzenia  w Ziemię  asteroidy,  co  spowodowało
wyginięcie dinozaurów. Tym razem jednak przyczyna jest o wiele bardziej prozaiczna, a zarazem o wiele bardziej groźna –
człowiek. Jak pisze autorka: „Żadne stworzenie nigdy wcześniej nie zmieniło życia na naszej planecie w aż tak dużym
stopniu, choć dochodziło do innych, porównywalnych kataklizmów”. Era antropocenu powoduje nieodwracalne, zagrażające
również naszemu istnieniu zmiany klimatyczne, a jednocześnie tylko człowiek może powstrzymać nieracjonalną gospodarkę
zasobami naturalnymi i  dewastację środowiska.  Elizabeth Kolbert  z  erudycją opisuje wymarłe na przestrzeni  tysiącleci
gatunki i rozmawia z naukowcami, którzy za wszelką cenę starają się ratować gatunki istot na krawędzi wymarcia. Tytuł
uhonorowano Nagrodą Pulitzera w dziedzinie nauki, a brytyjski dziennik „The Guardian” uznał „Szóste wymieranie” za jedną
ze stu najważniejszych książek literatury faktu wszechczasów.

Źródło: https://www.empik.com/szoste-wymieranie-historia-nienaturalna-kolbert-elizabeth,p1308271996,ksiazka-p

 

https://www.czarnaowca.pl/kategorie/literatura-piekna/album-rodzinny,p959205281
https://www.slowne.pl/ksiazki/literatura-obyczajowa/nagly-swit/
https://www.granice.pl/ksiazka/znajda/6230300
https://www.empik.com/szoste-wymieranie-historia-nienaturalna-kolbert-elizabeth,p1308271996,ksiazka-p
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Kucharska Marta
Tarnina
Wrocław: Wydawnictwo j Jacek Bierut 2022, 400 s.

Kiedy umiera ukochana osoba, bliscy dowiadują się, że prowadziła drugie sekretne życie. Podążamy jego śladem wraz z
Tośką, główną bohaterką, na Pogórze Sudeckie, do wioski, gdzie kończy się droga, w dziką przestrzeń, w jądro polskich
spraw. I ze zdumieniem zauważamy, że przemiany doznaje nie tylko ona. Bo ta książka mocno działa na czytelnika, pozwala
mu odpocząć, ale i angażuje jego emocje i system wartości. Stary dom, pierwotna przyroda, galeria postaci niemal jak z
Przystanku Alaska, ciemne i całkiem wzniosłe sprawki angażują na tyle mocno, że u czytelnika wcześniej czy później pojawi
się myśl, czy nie rzucić wszystkiego i wynieść się nad Kiniec.

Źródło: http://wydawnictwoj.pl/marta-kucharska-tarnina/

 

Kurski Jarosław
Dziady i dybuki: opowieść dygresyjna
Warszawa: Agora 2022, 467 s.

Legendę łatwo przyswoić, z prawdą żyć na ogół trudniej Jarosław Kurski przez lata rekonstruował prawdę o swojej rodzinie,
celowo wypieraną, przeinaczaną i pomijaną przez innych, w tym przez jego ukochaną matkę. Efektem zdumiewającego,
pełnego zawirowań śledztwa historycznego są dzieje rodu rozsianego od Ukrainy po Brazylię i  od Wielkiej  Brytanii  po
Australię, z miejscem urodzenia autora - Gdańskiem, w samym sercu.

Źródło: https://kulturalnysklep.pl/product-pol-99523-Dziady-i-dybuki.html#component_projector_longdescription_not

 

Kuza Jakub
Tajemnicza Polska. Niewyjaśnione historie, zapomniane skarby, sensacyjne odkrycia
Kraków: Społeczny Instytut Wydawniczy ZNAK Sp. z o.o. 2022, 351 s.

Czy wiesz, że jedyne w Europie nazistowskie mauzoleum znajduje się w Polsce, a w sercu podlaskiej puszczy miała powstać
stolica świata? O tych miejscach nie przeczytasz w żadnym przewodniku ani książce historycznej! Jeżeli wydaje Ci się, że w
Polsce widziałeś już wszystko, zdecydowanie będziesz musiał  zmienić zdanie.  Kto zrabował odkryty na Śląsku skarb –
kosztowności czeskiego króla? Jak rower może pomóc w odnalezieniu poszukiwanej od wieków pomorskiej Atlantydy? Co
toruńskie więzienie ma wspólnego z Wielkim Bratem? Czy legendarne bogactwa templariuszy spoczęły w zapomnianej
lubuskiej wiosce?

Źródło:
https://www.znak.com.pl/ksiazka/tajemnicza-polska-niewyjasnione-historie-zapomniane-skarby-sensacyjne-odkrycia-kuza-jak
ub-233210

 

Ligocka Roma
Dziecko wojny
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2022, 293 s.

Dziecko, które przeżyło piekło wojny, już zawsze będzie ją w sobie nosić. To dziecko dorastało w świecie, w którym jedno
słowo, kolor oczu lub nieostrożny gest mogą sprowadzić śmierć, naznaczą na całe życie. Jak mimo bólu, lęku, tęsknoty
zbudować w sobie siłę i odnaleźć nadzieję? Jak przeżyć następny i kolejny dzień? Jak nauczyć się kochać siebie i innych?
Roma Ligocka osobiście, szczerze, wprost intymnie opowiada o tragedii, o zagładzie, którą przeżyła w dzieciństwie. Dziś, w
obliczu wojny, która dzieje się tu i teraz, na naszych oczach – autorka zdecydowała się przybliżyć czytelnikom fragmenty
swoich bestsellerowych powieści,  m.in.  Dziewczynki  w czerwonym płaszczyku,  Dobrego dziecka,  Siły  rzeczy w nowym
układzie i opracowaniu. Dziecko wojny stanowi jedyny w swoim rodzaju zapis wojennych przeżyć widzianych z zupełnie
nowej perspektywy. Pokazuje też siłę doznań z dzieciństwa, które nie opuszczają człowieka przez całe życie. Są w książce
także teksty nowe, pisane dziś, z potrzeby chwili w obliczu wspólnych nam wszystkim doświadczeń. Jest w niej niezwykła siła
wyrazu i intensywność uczuć. Są gorycz, walka z samą sobą, ale też nadzieja, która nigdy nie powinna nas opuszczać.

Źródło: https://wydawnictwoliterackie.pl/produkt/4186/dziecko-wojny

 

Mara Andrea

http://wydawnictwoj.pl/marta-kucharska-tarnina/
https://kulturalnysklep.pl/product-pol-99523-Dziady-i-dybuki.html#component_projector_longdescription_not
https://www.znak.com.pl/ksiazka/tajemnicza-polska-niewyjasnione-historie-zapomniane-skarby-sensacyjne-odkrycia-kuza-jakub-233210
https://www.znak.com.pl/ksiazka/tajemnicza-polska-niewyjasnione-historie-zapomniane-skarby-sensacyjne-odkrycia-kuza-jakub-233210
https://wydawnictwoliterackie.pl/produkt/4186/dziecko-wojny
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To jej wina
Warszawa: Muza 2022, 416 s.

Cztery winne kobiety...Kto jest tak naprawdę winny, skoro każdy skrywa jakieś sekrety? Marissa Irvine dociera pod adres
Tudor Grove 14, żeby odebrać swojego synka Milo z pierwszego spotkania z kolegą z nowej szkoły. Lecz kobieta, która jej
otwiera, nie jest znajomą mamą. Nie jest też opiekunką. Nie ma u niej Milo. Tak zaczyna się najgorszy koszmar każdego
rodzica.
Wieści  o zniknięciu chłopca krążą po cichym dublińskim przedmieściu.  Kiedy pojawia się nazwisko podejrzanej  osoby,
rozchodzą się plotki o kobietach związanych z tym wstrząsającym zdarzeniem. Choć tylko jedna z nich mogła porwać Milo, to
obwiniać można je wszystkie…

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5026118/to-jej-wina

 

Marshall Tim
Więźniowie geografii czyli Wszystko, co chciałbyś wiedzieć o globalnej polityce
Poznań: Zysk i S-ka Wydawnictwo 2022, 394 s.

Świeże i oryginalne spojrzenie na geopolitykę stojącą za dzisiejszymi problemami polityki międzynarodowej. Przywódcy
wszystkich państw i narodów są ograniczeni przez geografię. Ich wybory krępują góry, rzeki, morza i beton. Dlatego, chcąc
nadążać za wydarzeniami na świecie, powinniśmy rozumieć ludzi, idee i ruchy społeczne, a dla uzyskania pełnego obrazu
musimy również zrozumieć geografię. Jeśli zastanawiałeś się kiedyś, dlaczego Putin ma aż taką obsesję na punkcie Krymu,
dlaczego przeznaczeniem Stanów Zjednoczonych było zdobycie statusu supermocarstwa albo dlaczego wpływy Chin wciąż
się zwiększają – ta książka da ci  odpowiedź na powyższe pytania. Marshall  przygląda się przeszłości,  teraźniejszości i
przyszłości, by przybliżyć czytelnikowi jeden z najważniejszych czynników wpływających na światową historię. Wskazuje, że
pora więcej uwagi poświęcić przedrostkowi „geo-” w słowie geopolityka.

Źródło:
https://sklep.zysk.com.pl/wiezniowie-geografii-czyli-wszystko-co-chcialbys-wiedziec-o-globalnej-polityce-dodruk-5944.html

 

McConaughey Matthew
Zielone światła
Warszawa: Marginesy 2022, 297 s.

Nagrodzony Oscarem aktor z chwilami szokującą szczerością mówi o sobie i  pełnym zwrotów akcji  życiu. Opowiada o
przemocy  w  dzieciństwie,  barwnej  rodzinie,  wychowaniu  w  głębokim  Teksasie,  pierwszych  rolach  filmowych  i  mozolnym
pięciu się na szczyt kariery. Życie porwało go ze Stanów do Australii, gdzie spędził rok w bardzo dziwnym domu, do Mali,
gdzie w wiosce Dogonów musiał zmierzyć się z zapaśniczym czempionem, i do Peru, gdzie pływał w Amazonce. W czasie
tych podróży wiele przeżył i jeszcze więcej pojął. W Zielonych światłach dzieli się więc mądrością i uczy, jak czerpać z życia
więcej satysfakcji. Te autentyczne i zaskakujące wspomnienia zachęcają do przyjrzenia się także sobie: do sięgnięcia w
przeszłość,  do  refleksji  i  zadumy,  a  także  do  wyjścia  na  zewnątrz  –  przeżycia  przygody,  podejmowania  ryzyka  i  szukania
marzeń. Do wyruszenia w drogę, która pomoże nam zrozumieć siebie i to, co nas otacza.

Źródło: https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/133539/zielone-swiatla

 

Michalak Katarzyna
Piastunka róż
Kraków: Znak 2022, 306 s.

SĄ TAKIE WSPOMNIENIA, KTÓRE KRADNĄ ŻYCIE. JĄ URATOWAŁA RÓŻA. Flora przestała wychodzić z pokoju, zdana na łaskę –
czy raczej niełaskę – swojej siostry. Jedyną jej radością był rosnący tuż za oknem wątły krzaczek róży, który uparcie walczył o
każdy promień słońca. Flora skazała się na samotność z własnej woli. Nic nie przerażało jej bardziej niż inni ludzie. Nie po
tym, co przeżyła siedem lat temu... CZASEM TRZEBA SIĘGNĄĆ PO KŁAMSTWO, ŻEBY KOMUŚ POMÓC. PODSTĘPEM MOŻNA
KUPIĆ ŚMIERĆ. ALE MOŻNA TEŻ PODAROWAĆ NOWE ŻYCIE. Gdyby nie szantaż siostry, Flora nigdy nie odważyłaby się
odpowiedzieć na to ogłoszenie. A przecież pielęgnowanie różanego ogrodu, gdzieś przy zagubionym wśród nadmorskich
lasów dworku, było jej marzeniem. Kochała róże bardziej niż cokolwiek na świecie, ale strach przed światem skuwał jej serce.
Nie mogła się domyślić, że tam, w tym samym ogrodzie, swoje demony oswaja ktoś, kogo już kiedyś spotkała. I to w dniu, o
którym ze wszystkich sił pragnęła zapomnieć… CZY TO MOŻLIWE, ABY TE DWA ZRANIONE SERCA BYŁY DLA SIEBIE JEDYNYM
RATUNKIEM? CZY KTOŚ, KTO NIE WIE JAK ŻYĆ, MOŻE NAUCZYĆ TEJ SZTUKI UKOCHANĄ OSOBĘ?

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5026118/to-jej-wina
https://sklep.zysk.com.pl/wiezniowie-geografii-czyli-wszystko-co-chcialbys-wiedziec-o-globalnej-polityce-dodruk-5944.html
https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/133539/zielone-swiatla
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Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/piastunka-roz-michalak-katarzyna-233858

 

Michalik Monika
Nie zapomnę o tobie
Kraków: Wydawnictwo Chilli Books 2021, 377 s.

Rozgrzej serce w greckim słońcu. Emilia nie wierzy w miłość. Po tym jak ojciec odszedł do innej, mama wychowała ją sama.
To ona nauczyła dziewczynę, że zawsze, niezależnie od sytuacji, trzeba walczyć o swoje i podążać za marzeniami. Gdy więc
pojawia się szansa na pracę w magicznym greckim miasteczku, Emilia nie waha się ani chwili. Już w samolocie okazuje się
jednak, że coś poszło nie tak. Do Grecji nie leci sama, a z Mateuszem, który twierdzi, że to ON otrzymał tę pracę. Na miejscu
zaś, po serii zupełnie nieprzewidzianych zdarzeń, na jej drodze staje tajemniczy Nikias, który otwiera przed nią zupełnie
nowy, gorący od greckiego słońca świat. Tymczasem w Polsce jej mama, Danka, spotyka miłość sprzed lat. I choć rozsądek
podpowiada zupełnie co innego, serce nie daje za wygraną. Dawno zapomniane marzenia zaczynają tlić się na nowo,
zmieniając życie nie tylko Dance, ale i nieświadomej niczego Emilii. Czy wielkie uczucie może się zdarzyć tylko raz?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4962335/nie-zapomne-o-tobie

 

Nicieja Stanisław
Kresowa Atlantyda T.18
Opole: Wydawnictwo Uniwersytetu Opolskiego: Wydawnictwo MS 2022, 367 s.

Osiemnasta, najbardziej rozbudowana z opublikowanych do tej pory części serii „Kresowa Atlantyda” portretuje kolejnych
siedem miejsc na mapie historycznych Kresów Wschodnich. Stanisław Sławomir Nicieja zabiera czytelników do Włodzimierza
Wołyńskiego,  znanego  jako  miejscowość  garnizonowa.  Kolejnym  przystankiem  w  tej  niezwykłej  podróży  są  Sarny,
mianowane torfową stolicą. W Uściługu docieramy na granicę cywilizacji, w Mizoczu delektujemy się cukrem i miodem, w
Zdołbunowie  wkraczamy  na  wołyńskie  rozstaje.  Odwiedzając  Ostrów  przenosimy  się  w  wyobraźni  do  czasów,  gdy
miejscowość stanowiła  stolicę magnackich włości.  Osiemnasty tom "Kresowej  Atlantydy" to  bogate źródło informacji  i
ciekawostek zatrzymanych na kartach burzliwej historii Polski - niektórych dobrze znanych, innych pokrytych patyną czasu,
czekających na ponowne odkrycie.

Źródło: https://tantis.pl/kresowa-atlantyda-tom-18-p3258767

 

Odoliński Maciej
24 dni po drugiej stronie
Warszawa: Digital Quest Books 2022, 280 s.

Latem 1994 roku w położonej 60 km od Wrocławia niewielkiej wsi Szklary, na terenie nieczynnej, poniemieckiej kopalni niklu
wydarzyła się jedna z najbardziej niezwykłych ludzkich historii. Zaplanowana na godzinę, lub dwie przygoda okazała się
śmiertelną pułapką. Głód, zimno, cisza i nieprzenikniona ciemność w ciągu kilku pierwszych dni doprowadziły Adama i Rafała
na skraj obłędu i śmierci głodowej... Książka jest pierwszą pełną relacją bohaterów i uczestników wydarzeń, daleko wykracza
poza ramy reportażu, porusza niezwykłe i ważne tematy śmierci, miłości, losu i wiary. Zawiera 45 barwnych, w większości
nie publikowanych fotografii.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/24-dni-po-drugiej-stronie-maciej-odolinski-239165

 

Ostrowicka Beata
Czarodziejka osobliwa: opowieść o Marii Konopnickiej
Łódź: Wydawnictwo Literatura 2022, 48 s.

Od dziecka zdradzała niesamowity talent literacki, jej twórczością zachwycał się sam Henryk Sienkiewicz. Zanim została
podziwianą redaktorką postępowego „Świtu”, musiała godzić pisanie w obowiązkami matki gromadki dzieci. Jej otwarta
głowa, nowoczesne spojrzenie na życie, pracowitość i talent zaowocowały sławą za życia i pamięcią potomnych. Wydaje się
nam, że ją znamy, każdy przecież wie, że jest autorką Roty i baśni O krasnoludkach i o sierotce Marysi oraz popularnych, do
dziś czytanych małym dzieciom wierszy, ale mało kto wie, jakie przeszkody musiała pokonać, żeby zostać pisarką.

Źródło:https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5033111/czarodziejka-osobliwa-opowiesc-o-marii-konopnickiej

https://www.znak.com.pl/ksiazka/piastunka-roz-michalak-katarzyna-233858
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4962335/nie-zapomne-o-tobie
https://tantis.pl/kresowa-atlantyda-tom-18-p3258767
https://www.znak.com.pl/ksiazka/24-dni-po-drugiej-stronie-maciej-odolinski-239165
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5033111/czarodziejka-osobliwa-opowiesc-o-marii-konopnickiej
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Paszyńska Maria
Listy do Gestapo
Wrocław: Książnica 2022, 336 s.

Warszawa, wiosna 1938 roku. Osiemnastoletnia Zuzanna wierzy, że jej  życie będzie usłane różami. Pewnego wieczoru
zachwyca ją wygrywana na skrzypcach melodia, a kilka dni później poznaje zdolnego muzyka i traci dla niego głowę. Rodzi
się  pierwsza miłość,  pojawiają  marzenia  i  plany,  a  potem przychodzi  wojna.  Znaczy kolejne miesiące pasmem strat,
cierpienia i  bólu… Zuzanna zaczyna pracę na Poczcie Głównej i  włącza się w podziemną walkę z okupantem. Zostaje
przydzielona  do  komórki  „P”  zajmującej  się  przechwytywaniem  anonimowych  donosów  pisanych  przez  Polaków  do
„Szanownego Pana Gestapo”. Jeden z listów rozdziera jej serce. Okazuje się, że działalność konspiracyjna to niebezpieczna
gra, w której stawką jest nie tylko życie, ale i miłość. "Listy do Gestapo" to poruszająca do głębi spowiedź kobiety, która
stanęła przed dramatycznymi wyborami. Opowieść o życiu brutalnie zmienionym przez wojnę. O ranach, które nigdy się nie
goją, winach, które domagają się odkupienia, i przebaczeniu, które być może nie nadejdzie.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5034988/listy-do-gestapo

 

Pryzwan, Mariola
„Irena Jarocka o sobie”
Warszawa: Wydawnictwo Szelest 2022, 252 s.

W książce „Irena Jarocka o sobie” Mariola Pryzwan oddaje głos jednej z najważniejszych polskich artystek XX wieku, Irenie
Jarockiej.  W zebranych przez  autorkę  książki  wywiadach piosenkarka  opowiada między  innymi  o  swoim dzieciństwie,
koncertach i wiernej publiczności, karierze wokalnej, mężczyznach, małżeństwie i miłości, a także o pobycie we Francji i
Ameryce. Mówi o córce, działalności charytatywnej i o przemijaniu. „Irena Jarocka o sobie” to publikacja bogato ilustrowana –
czytelnik znajdzie tu wiele niepublikowanych jeszcze zdjęć artystki z jej domowego archiwum.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/irena-jarocka-o-sobie-mariola-pryzwan-237585

 

Racewicz Joanna
To nie kraj, to ludzie: historie zebrane na granicy
Warszawa: Purple Book Wydawnictwo 2022, 320 s.

Początek marca. Pierwszy tydzień wojny. Zmierzch. Oglądam serwis za serwisem. Nie mogę się oderwać od informacji. Już
nie ma łez. Mały chłopczyk nagrany w pociągu powtarza: „Mój tata to bohater, on teraz pomaga żołnierzom w Kijowie
walczyć z naszymi wrogami. Ja z mamą wyjeżdżamy”. Serce pęka. Dzwonek telefonu. Joasia Ziędalska-Komosińska, bliska mi
bardzo,  cudowna  dziewczyna.  „Joasiu,  potrzebny  ktoś,  kto  pojechałby  na  granicę.  Znasz  kogoś?  Nie  wiem  –  może
dziennikarz, który zobaczy, co się tam dzieje i opisze. Powie o tym światu. Ilona błaga o pomoc. Mówi, że to armagedon”.
Ilona Puszek – pedagożka z poradni w Hrubieszowie. Wolontariuszka, koordynatorka pomocy. Hrubieszów… Boże, moje
strony. Rodzinny dom przy Zamojskiej.... Myśli pędzą z szybkością światła. Igor… praca… dom… pies… Asia coś jeszcze
tłumaczy. Głos dobiega jak zza szyby. „Ja pojadę – słowa mówią się same – jestem stamtąd. Moje miejsce jest przy granicy”.
Odkładam słuchawkę. Dzwonię do Ilony. Nie znamy się jeszcze, a gadamy jak koleżanki  z liceum. „Czego potrzeba?”
„Wszystkiego. Przyjedź,  zobaczysz.  Tu jest tłum ludzi,  małe dzieci.  Malutkie.  Trzeba pieluch, jedzenia,  leków, środków
czystości. I przywieź też jakiegoś psychologa. Nie radzimy sobie. Państwo? Jakie państwo? Tu nikogo nie ma. Tylko ludzie.
Opadamy z sił, Joasiu. Nie pamiętam, kiedy spałam. Pomóż”. Wiem, jacy to ludzie. Znam tych urodzonych przy granicy. Są
jak armia pospolitego ruszenia. Jeśli trzeba – nie do zdarcia. Ale wojna – to nawet dla nich zbyt wiele. Ogłaszam zbiórkę na
grupie „Kobiety mocy”, to samo na Instagramie, Facebooku, wśród znajomych. Przy recepcji bloku, w którym mieszkam,
rośnie góra darów. Muszę mieć większy samochód. Nie zmieszczę wszystkiego. Znajomy podstawia mi dużego SUV-a. Jest
pełen po dach. Zawieszenie trochę siada, ale to przecież misja. Damy radę! Jesteśmy stamtąd.  Joanna Racewicz.

Źródło:
https://www.empik.com/to-nie-kraj-to-ludzie-historie-zebrane-na-granicy-racewicz-joanna,p1330866014,ebooki-i-mp3-p

 

Rotkiewicz Marcin
W królestwie Monszatana. GMO, gluten i szczepionki
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2022, 372 s.

„Genetyczni  mutanci”,  „niezniszczalne  superchwasty”,  „rakotwórcze  pestycydy”,  „szczepionki  wywołujące  autyzm”,

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5034988/listy-do-gestapo
https://www.znak.com.pl/ksiazka/irena-jarocka-o-sobie-mariola-pryzwan-237585
https://www.empik.com/to-nie-kraj-to-ludzie-historie-zebrane-na-granicy-racewicz-joanna,p1330866014,ebooki-i-mp3-p
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„uzależniający gluten”. Podobne nagłówki od lat straszą nas z pierwszych stron gazet. Gdzie leży prawda? Czy genetycznie
zmodyfikowane rośliny,  szczepionki  i  gluten faktycznie są takie straszne,  jak malują je ekoaktywiści,  politycy i  celebryci? I
czy firmy zajmujące się produkcją GMO – z niesławnym Monsanto na czele – naprawdę zagrażają współczesnemu rolnictwu?
Dziennikarz naukowy Marcin Rotkiewicz, niczym w średniowiecznym bestiariuszu, zbiera sumę współczesnych strachów
związanych z rozwojem nauki. Nie banalizując potencjalnych zagrożeń, klarownie i wciągająco wyjaśnia, kto posługuje się
rzetelnymi argumentami, a kto zarabia na rozsiewaniu paniki.  To książka dla tych, którzy chcą wiedzieć, jak powstają
pseudonaukowe teorie i czy naprawdę jest się czego bać.

Źródło:
https://www.empik.com/w-krolestwie-monszatana-gmo-gluten-i-szczepionki-rotkiewicz-marcin,p1148175001,ksiazka-p

 

Skubisz Magda
Czarci ogród
Poznań: Media Rodzina 2022, 334 s.

Wskutek niecnej intrygi pewnej szlachcianki Katja wymyka się Antoniemu z rąk. Rozdarty bólem beznadziejnego uczucia do
dziewki z ludu, miotający się od miłości do nienawiści i od pogardy do uwielbienia, udręczony Tyszkowski robi to, co umie
najlepiej: bezlitośnie dręczy innych. Wartkie koleje niemożliwego związku tych dwojga wzbogaca genialne tło obyczajowe:
modne hobby szlachcica-kretyna z sąsiedniego dworu, przerażające praktyki kobiece i kidnaping w dziewiętnastowiecznym
wydaniu. Opowiedziany z perspektywy Tyszkowskiego Czarci ogród pozwala wejść w skórę wyniosłego szlachcica – co jest
bezsprzecznie paskudnym doznaniem – i wraz z nim udać się w brawurową podróż po meandrach dziewiętnastego wieku –
co jest z całą pewnością doznaniem niezapomnianym.

Źródło: https://www.mediarodzina.pl/produkt/czarci-ogrod-saga-rodu-tyszkowskich/

 

Winnik Sylwia
Tymek, Czarny Kot i zagadki Pałacu Marianny
Poznań: Frajda 2022, 255 s.

Poznaj Tymka, który mieszka w Kamieńcu Ząbkowickim. Miejscowości uśpionych tajemnic, a może nawet klątwy! Pewnego
dnia zaczynają dziać się dziwne i niepokojące rzeczy:
- Tuż przed domem Tymka, na błoniach pałacowych, pojawiają się tysiące kotów.
- Znika gosposia Michalina.
- Tymka śledzi tajemnicza postać z drewnianą laską.
- Pojawia się pewna zła kobieta.
Nic nie jest takie, jakim się wydaje!
Rozpoczynają się wakacje i do Kamieńca przyjeżdża Tosia. Aby zmienić bieg niebezpiecznych wydarzeń, Tymek i Tosia, a
także pewien Kot, muszą cofnąć się w czasie – i to niemal o 150 lat – oraz znaleźć ukryte w Pałacu królewny Marianny
Orańskiej stronice tajemniczej Księgi Wiedzy.

Źródło: https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/829

 

AUDIOBOOKI

Curie, Ève
Maria Curie
[Piaseczno]: Storybox.pl, Warszawa: Virtualo Sp. z o.o. copyright 2022, 2 płyty CD-MP3, czyta Anna Moskal.

Pierwsze w Polsce pełne i niecenzurowane wydanie kultowej biografii Marii Skłodowskiej-Curie napisanej przez jej córkę, Ewę
Curie  –  pianistkę,  dziennikarkę  i  pisarkę.  Biografia  Marii  Curie  autorstwa  jej  córki  Ewy  to  barwny  portret  najsłynniejszej
polskiej uczonej, pierwszej kobiety, która zdobyła Nagrodę Nobla – i jedynej, która otrzymała ją dwukrotnie. I choć urodzona
w Warszawie odkrywczyni polonu i radu – jako żyjąca na przełomie XIX i XX wieku kobieta – całe życie musiała zmagać się z
narzuconymi jej ograniczeniami, bezlitośnie burzyła stereotypy i wyprzedzała epokę. To też niezwykła, bo podana z pierwszej
ręki, opowieść o prywatnej sferze życia Marii Skłodowskiej-Curie: codziennych problemach i życiowych dramatach, z którymi
przyszło  jej  się  mierzyć.  Tłumaczka  Agnieszka  Rasińska-Bóbr  uzupełniła  klasyczny  przekład  biografii  autorstwa  Hanny
Szyllerowej,  dodając  pominięte  wcześniej  fragmenty  oraz  listy  Marii,  do  których  po  latach  cudem  udało  się  dotrzeć.

Źródło: https://bonito.pl/produkt/maria-curie-audiobook

tps://www.empik.com/w-krolestwie-monszatana-gmo-gluten-i-szczepionki-rotkiewicz-marcin,p1148175001,ksiazka-p
https://www.mediarodzina.pl/produkt/czarci-ogrod-saga-rodu-tyszkowskich/
https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/829
https://bonito.pl/produkt/maria-curie-audiobook
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Czajka-Kominiarczuk, Katarzyna
Seriale. Do następnego odcinka
[Piaseczno]: Heraclon International - Storybox.pl ; [Warszawa]: Virtualo: W.A.B. - Grupa Wydawnicza Foksal
copyright 2022, 1 płyta CD-MP3, czyta Barbara Liberek.

Wszyscy oglądamy seriale, czas przyjrzeć się im z bliska. Kim jest showrunner i co to jest bottle episode? Czym różni się
sitcom od proceduralu i serialu analogowego? Co robi się, gdy aktor grający główną rolę złamie nogę? Seriale stały się
jednym z najważniejszych elementów współczesnej kultury. Nawet Olga Tokarczuk w swoim przemówieniu noblowskim
wspomniała o serialowej narracji. Bo bez niej trudno zrozumieć współczesnego człowieka. O tym niesłychanie ciekawym
zjawisku kulturowym oraz o fascynujących kulisach serialowych produkcji opowie autorka bloga Zwierz Popkulturalny.

Źródło: https://www.empik.com/seriale-do-nastepnego-odcinka-czajka-kominiarczuk-katarzyna,p1267159834,ebooki-i-mp3-p

 

PŁYTY Z MUZYKĄ

 

Patrycjusz Gruszecki Trio
Faces
Zabierzów: BNB Records 2022, 1 płyta CD.

Miesięcznik  JazzPress  od dziewięciu  lat  organizuje  plebiscyt,  w którym w czterech kategoriach wybierając  polskiego i
zagranicznego jazzowego artystę roku oraz polską i zagraniczną jazzową płytę roku. Patrycjusz Gruszecki oraz jego formacja
są  dobrze  znani  koneserom jazzu  w Polsce.  Artysta  zajął  drugie  miejsce  w kategorii  muzyk/zespół  roku  2022,  płyta
zatytułowana „Faces” formacji Patrycjusz Gruszecki Trio okazała się zdaniem glosujących najlepsza.

Źródło: https://kulturalia.lca.pl/legnica,news,92034,Podwojny_triumf_Patrycjusza_Gruszeckiego.html
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